АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

          КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.07.2022                             с. Голынщина                                             № 49-р

Об утверждении перечня массовых социально значимых

муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат на

территории  сельсовета

 В соответствии с распоряжением администрации Тамбовской

области от 03.03.2022 №151-р «Об утверждении перечня массовых социально

значимых      государственных и     муниципальных услуг, подлежащих

переводу в электронный формат на территории области»,

1.Утвердить перечень массовых социально значимых    муниципальных

услуг, подлежащих переводу в электронный формат на территории

сельсовета  согласно приложению.

2.Назначить   ответственным за перевод массовых социально значимых

муниципальных  услуг в электронный формат  специалиста администрации

сельсовета Берлеву Л.И.

3.Распоряжение администрации Голынщинского сельсовета от

16.05.2022 №27-р «Об утверждении перечня массовых социально значимых

муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат на

территории  сельсовета» признать утратившим силу.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                              Н.А.Кипчатова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Голынщинского  сельсовета

от 27.07.2022 №49-р

ПЕРЕЧЕНЬ

массовых социально значимых    муниципальных услуг, подлежащих

переводу в электронный формат на территории сельсовета

№

п/п
Наименование массовой социально значимой муниципальной услуги

1. Выдача разрешений  на право вырубки зеленых насаждений

2. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

3. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

4.
Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме

5.
Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане  территории

6. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

7.
Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое

помещение

8.
Предоставление разрешения на отклонение предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекта капитального строительства

9.
Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной собственности

10. Подготовка и утверждение документации по планировке территории

11.
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального строительства

12.
Установка информационной вывески, согласование дизайн – проекта размещения

вывески

13.
Постановка граждан на учет  в качестве лиц, имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность бесплатно

14.

Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или

муниципальной собственности гражданину или юридическому лицу в собственность

бесплатно

15. Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях

16.
Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность

бесплатно